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FASE DE 

TRAMITAÇÃO

1 PROJETO DE LEI 65/2016 1764/2016
VEREADORA 

SILVÂNIA BARBOSA

"INSTITUI O DIA 27 DE MARÇO COMO O DIA MUNICIPAL DO GRAFITE (ARTE 

URBANA), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
2ª DISCUSSÃO

2 PROJETO DE LEI 69/2016 1786/2016
VEREADOR KELMANN 

VIEIRA

"FICA A ATUAL 'RUA PROJETADA 436', SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL, 

LOCALIZADA NO BAIRRO DE ANTARES - CONJ. LEDA COLLOR MELLO, 

DENOMINADA OFICIALMENTE DE 'HELENA COSTA TENÓRIO."

1ª DISCUSSÃO

3 REQUERIMENTO 60/2016 2288/2016
VEREADORA SIMONE 

ANDRADE

"REQUER A PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA B, CONJ. SANTO ONOFRE - 

CRUZ DAS ALMAS."
DISCUSSÃO ÚNICA

4 REQUERIMENTO 15/2016 2398/2016
VEREADORA FÁTIMA 

SANTIAGO

"MOÇÃO DE APLAUSOS PELA CRIAÇÃO DA REDE ALAGOANA DE PROTEÇÃO E 

DEFESA DA PESSOA IDOSA, AO SR. CRISMÉDIO VIEIRA COSTA NETO."
DISCUSSÃO ÚNICA

5 REQUERIMENTO 16/2016 2399/2016
VEREADORA FÁTIMA 

SANTIAGO

"MOÇÃO DE GRATIDÃO PALA PARTICIPAÇÃO DO PALESTRANTE DR. RIANI, AO 

DR. JOSÉ RIANI COSTA."
DISCUSSÃO ÚNICA

6 REQUERIMENTO 13/2016 2401/2016

VEREADOR 

FRANCISCO HOLANDA 

FILHO

"SOLICITA REFORNA DA PRAÇA LOCALIZADA NO LOTEAMENTO JARDIM FORMOSA - 

TABULEIRO DOS MARTINS."
DISCUSSÃO ÚNICA

7 REQUERIMENTO 14/2016 2402/2016

VEREADOR 

FRANCISCO HOLANDA 

FILHO

"SOLICITA MELHORIAS NA PRAÇA LOCALIZADA NO LOTEAMENTO JARDIM FORMOSA 

- TABULEIRO DOS MARTINS."
DISCUSSÃO ÚNICA

8 REQUERIMENTO 15/2016 2403/2016

VEREADOR 

FRANCISCO HOLANDA 

FILHO

"SOLICITA PODA DAS ÁRVORES E CAPINAÇÃO NA PRAÇA LOCALIZADA NO 

LOTEAMENTO JARDIM FORMOSA - TABULEIRO DOS MARTINS."
DISCUSSÃO ÚNICA
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9 REQUERIMENTO 16/2016 2405/2016

VEREADOR 

FRANCISCO HOLANDA 

FILHO

"SOLICITA LIMPEZA E CAPINAÇÃO NA PRAÇA LOCALIZADA NO LOTEAMENTO 

JARDIM FORMOSA - TABULEIRO DOS MARTINS."
DISCUSSÃO ÚNICA

10 REQUERIMENTO 18/2016 2406/2016

VEREADOR 

FRANCISCO HOLANDA 

FILHO

"SOLICITA SERVIÇO DE TAPA BURACO NA RUA SÃO PEDRO - TRAPICHE DA 

BARRA."
DISCUSSÃO ÚNICA

11 REQUERIMENTO 19/2016 2407/2016
VEREADOR 

FRANCISCO HOLANDA 

FILHO

"SOLICITA SERVIÇO DE TAPA BURACO NA RUA BOA VIAGEM - TRAPICHE DA 

BARRA."
DISCUSSÃO ÚNICA

12 REQUERIMENTO 2408/2016
VEREADOR SÍLVIO 

CAMELO

"SOLICITA LIMPEZA E RETIRADA DOS ENTULHOS LOCALIZADOS NA RUA MARQUÊS 

DE HERVAL - FAROL."
DISCUSSÃO ÚNICA

13 REQUERIMENTO 2409/2016
VEREADOR SÍLVIO 

CAMELO

"SOLICITA QUE SEJA APROVADO REGIME DE URGÊNCIA, PARA TRAMITAÇÃO DO 

PROJETO DE LEI 96/2016."
DISCUSSÃO ÚNICA

14 MOÇÃO DE APLAUSOS 2411/2016
VEREADOR SILVÂNIO 

BARBOSA

"MOÇÃO DE APLAUSOS PARA O PROFESSOR E ALUNOS DE SUA EQUIPE PELO 

BRILHANTISMO QUE REPRESENTARAM O PAÍS NA ACADEMIA DE CIÊNCIAS DA 

FRANÇA, EM PARIS."

DISCUSSÃO ÚNICA





11

12

13

14

15

16

17

18

19

20





93

94

95

96

97



98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109



184
















